
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА «УСИНСК» 

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН  АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙÖЗÖС 

ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНĺН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД»  С.МУТНЫЙ МАТЕРИК 

«ЧЕЛЯДЬÖС  ВИДЗАНĺН» ШКОЛАÖДЗ  ВЕЛÖДАН МУТНÖЙ  МАТЕРИК  СИКТ  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  СЬÖМКУД  УЧРЕЖДЕНИЕ.  

 

ПРИКАЗ 

 

05 августа 2020 года                                                                                         № 153 

 

с. Мутный Материк 
 

О мерах по реализации законодательства о противодействии коррупции в 

МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью организации работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности 

деятельности МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк в области 

противодействия коррупции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

а) Положение об антикоррупционной политике в МБДОУ «Детский сад» 

с. Мутный Материк (Приложению 1); 

б) План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Детский сад» с. Мутный Материк по вопросам противодействия коррупции 

(2020 – 2021 годы) (Приложению 2); 

в) Положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк (Приложению 3); 

г) Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Детский сад» с. Мутный Материк (Приложению 4); 

д) Положение о «Телефоне доверия» в  МБДОУ «Детский сад» с. 

Мутный Материк (Приложению 5); 

е) Кодекс этики служебного поведения работников согласно 

(Приложению 6); 

ё) Положение об оценке коррупционных рисков в МБДУ «Детский сад» 

с. Мутный Материк (с приложением карты коррупционных рисков) 

(Приложение 7); 

ж) Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения 

работника МБДОУ «Детский сад» с. Мутный Материк к совершению 



коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику 

 



                                                      

 

 



 

 

 


